3.4.3.1 A intervenção inicial para o restabelecimento das condições operacionais da sala deverá ser realizada conforme o cronograma
estimado a seguir:

a) Apresentação do relatório de equipamentos a serem instalados – 5 dias contados da data de emissão da ordem de serviço;

b) Compra de equipamentos, serviços de instalação, testes finais e entrega da Sala – 105 (cento e cinco) dias contados da data
de emissão da ordem de serviço;

c) Treinamento dos servidores responsáveis pela Sala: 110 (cento e dez) dias contados da data de emissão da ordem de serviço;

3.4.3.2 A entrega dos equipamentos deve ser agendada com antecedência mínima de 24 horas, sob o risco de não ser autorizada;

[...]

As proponentes deverão, quando da apresentação de suas propostas, preencherem os formulários constantes do Anexo II,
referentes aos Custos de Formação de Preços.

12.1.2 O valor unitário de cada item da proposta não poderá ser superior ao estimado conforme os valores a seguir:

R$ 664.726,53 (seiscentos e sessenta e quatro mil setecentos e vinte e seis reais e cinquenta e três centavos) para o item
1 – Retrofit inicial do ambiente de datacenter e seus subsistemas, conforme Anexo I do Termo de Referência. e;.

R$ 286.880,69 (duzentos e oitenta e seis mil oitocentos e oitenta reais e sessenta e nove centavos)  para o item 2 –
Manutenção Preventiva, Corretiva e Suporte técnico para ambiente de datacenter e seus subsistemas, na forma do Termo de
Referência, durante 12 (doze) meses..

12.1.3. Na proposta de preço devem estar incluídas todas as despesas e custos, como serviços, transporte, tributos e encargos de